
ZATRUDNIANIE OBYWATELI UKRAINY 

 

Jeśli obywatel Ukrainy wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium 

Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa w 

okresie od dnia 24 lutego 2022 roku  i deklaruje zamiar pozostania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, to jego pobyt w Polsce uznaje się za legalny do dnia 30  września 

2025 roku.   

PRACĘ OBYWATELA UKRAINY W WW. SYTUACJI MOŻNA ZALEGALIZOWAĆ WYŁĄCZNIE NA 

PODSTAWIE POWIADOMIENIA O PODJĘCIU PRACY PRZEZ OBYWATELA UKRAINY.  

Ww. pobyt nie daje uprawnienia do legalnego podjęcia pracy na podstawie oświadczenia lub 

zezwolenia na pracę, w tym zezwolenia na pracę sezonową.  

Pracodawca wypełnia i wysyła powiadomienie o podjęciu pracy przez obywatela Ukrainy  

za pośrednictwem portalu:  praca.gov.pl w terminie 7 dni od dnia podjęcia pracy przez tego 

cudzoziemca. 

Praca obywatela Ukrainy na podstawie oświadczenia lub zezwolenia 

Pracę na podstawie oświadczenia lub zezwolenia mogą wykonywać obywatele Ukrainy 

przebywający w Polsce m.in. w ramach:  wiz i zezwoleń na pobyt czasowy uprawniających do 

pracy w Polsce, dokumentów wydanych przez inne państwa obszaru Schengen lub w ruchu 

bezwizowym. Ponadto każdy przebywający legalnie w Polsce obywatel Ukrainy może 

podjąć pracę na podstawie powiadomienia. 

Jeżeli ostatni dzień okresu pobytu obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

na podstawie wizy krajowej lub zezwolenia na pobyt czasowy przypada w okresie od dnia 24 

lutego 2022 r., okres pobytu na podstawie wizy lub zezwolenia na pobyt czasowy oraz okres 

ważności wizy lub zezwolenia na pobyt czasowy ulegają przedłużeniu z mocy prawa do dnia 

30  września  2025 r. 

Jeśli ostatni dzień dopuszczalnego okresu pobytu obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie wizy Schengen, ruchu bezwizowego lub innego 

dokumentu pobytowego wydanego przez państwo obszaru Schengen uprawniającego do 

podróży po terytorium innych państw tego obszaru, przypada w okresie od dnia 24 lutego 

2022 r., jego pobyt na tym terytorium uznaje się za legalny do dnia 30  września  2025 r. 

https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/wyborSprawy/zatrudnianieCudzoziemcow


Wpis nowego oświadczenia do ewidencji nie jest wymagany, jeżeli: 

1. nastąpiła zmiana siedziby lub miejsca stałego pobytu, nazwy lub formy prawnej 

pracodawcy lub przejęcie zakładu pracy lub jego części przez innego pracodawcę;  

2. nastąpiło przejście zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę;  

3. pracodawca i cudzoziemiec zawarli umowę o pracę zamiast umowy cywilnoprawnej;  

4. cudzoziemiec jest pracownikiem tymczasowym, skierowanym przez pracodawcę do 

innego pracodawcy użytkownika, niż określony w oświadczeniu, jeżeli dane dotyczące 

pracy oferowanej cudzoziemcowi określone w oświadczeniu, z wyjątkiem miejsca 

wykonywania pracy, nie uległy zmianie.  

5. cudzoziemiec otrzymuje wynagrodzenie wyższe, niż to widniejące w oświadczeniu.  

 

Możliwość kontynuacji pracy po upływie okresu wskazanego w oświadczeniu, w przypadku 

złożenia wniosku o zezwolenie w celu kontynuacji pracy w związku z posiadanym 

oświadczeniem, w okresie oczekiwania na decyzję Wojewody 

Jeżeli pracodawca, który zatrudniał cudzoziemca przez okres nie krótszy niż 3 miesiące w 

związku z oświadczeniem  wpisanym do ewidencji, złożył przed upływem daty zakończenia 

pracy wskazanej w oświadczeniu wniosek o wydanie zezwolenia na pracę dla tego 

cudzoziemca na tym samym stanowisku na podstawie umowy o pracę, a wniosek nie zawiera 

braków formalnych lub braki formalne zostały uzupełnione w terminie, pracę cudzoziemca 

na warunkach nie gorszych niż określone w oświadczeniu wpisanym do ewidencji 

oświadczeń uważa się za legalną od dnia upływu ważności tego oświadczenia do dnia 

wydania zezwolenia na pracę lub doręczenia decyzji odmownej w tej sprawie. Przepis stosuje 

się odpowiednio, w przypadku złożenia przez cudzoziemca wniosku o zezwolenie na pobyt 

czasowy w związku z pracą, o którym mowa w art. 114 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 

r. o cudzoziemcach. Przepisu nie stosuje się w przypadku zawieszenia postępowania na 

wniosek strony.  


